Masuk dalam pikiran, dikonsep kemudian
dikemukakan kepada orang lain secara logis.

2. Tokoh dalam Tasawuf ‘Irfani
a. Konsep Mahabbah Rabi’ah al Adawiyah

Nama lengkap Rabiah adalah rabiah bin Ismail Al Adawiyah Al
Bashriyah Al Qaisiyah. Ia diperkirakan lahir pada tahun 95 H / 713
M disuatu perkampungan dekat kota Bashrah (Irak) dan wafat di

10

M. Solihin dan Rosihon Anwar, Ilmu Tasawuf,.... hlm. 146
11

Syihab Ad-Din Yahya As-Suhrawardi, Hikmah Al-Isyraq: Teosofi Cahaya dan Metafisika

Huduri, terj. Muhammad Al-Fayyadl,(Yogyakarta: Islamika, 2003), hlm. 213
12

M.